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This solicitation amendment number one (01) is issued to address questions and answers received
during the tender period, and to make an addition to the specifications.

Questions and Answers:

Question: Also wondering if the tender is for just two lanes from km 25.4 to km 47 or if it is some
intermittent work?
Answer: The Tender is for four lanes from km 25.4 to 35.0.

Question: Do you have a Strip Map or Table of Lane Widths?
Answer: Highway is divided with two lanes in each direction. Lane width is 3.65m.

Question: What is the percentage of Admix on the project (20%-30%)?
Answer: Refer to ltem #1 above.

Question: What is the Rejuvenate application rate (3 litres/m?)?
Answer: Refer to Iltem #1 above.

Question: Do you require Antistrip in the Asphalt Cement? If so, is it at .3% or .5%?
Answer: Refer to Item #1 above.

Question: There is no section on Joint Sealant — is joint sealant required?
Answer: Not required in this Contract.

Question: There is a section on Tack Coat — Tack Coat is only applied at the start of a day’s work, or if we are

matching into a joint or bridge deck. Please clarify to reduce confusion — this is not conventional paving.
Answer: Not required in this Contract.

Specification Addendum

The following is inserted into the Specification:
1. SECTION 32 12 16 HOT-IN-PLACE ASPHALT RECYCLING

Insert the following clauses after Part 1 General, 1.3 Measurement Procedures and Unit Price Adjustments,
Clause 1.9:

.10 Asphalt Admix

1. Asphalt Admix must be homogeneously blended with the recycled asphalt pavement
during the Hot-In-Place Recycling process.

2. The proportions of admixture to be incorporated will be determined by the
Departmental Representative, and may vary with the prevailing project conditions and
characteristics of the Admix and existing pavement to be reprocessed. The additional
mix will be placed on a continuous basis proportionately at an application rate of 24
kg/mz (20% of the total mix).
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3. Asphalt Admix shall be 16mm Medium Asphalt Aggregate for an AT Type H1 Mix

(150-200A) in accordance with AT — 2010 Standard Specifications for Highway
Construction, Section 3.50 — Asphalt Pavement Construction (EPS).

Contrary to SS 515.05.04 of the BC MoTI — 2012 Standard Specifications for Highway
Construction, the Contractor shall be responsible to prepare and submit the mix
design for the Admix. All costs incurred in the mix design form shall be incidental to
“Unit Price Item 1 — Asphalt Concrete Pavement - EPS”. The target for air voids is
3.5%, however performance of the final “in place” Hot-In-Place asphalt concrete
pavement will dictate the final mix design result.

A1 Supply 150-200 Type “A” Asphalt Binder with Antistrip

1.

The Contractor shall supply a Type “A”, 150-200 penetration grade asphalt binder
from an approved supplier for incorporation into the Asphalt Admix.

An antistrip additive, chosen by the Contractor and approved for use by the
Departmental Representative, shall be added to all asphalt mix used in the Work, at
an application rate of 0.3% additive by weight of asphalt binder.

All costs associated with the supply of the 150-200A penetration grade asphalt binder
with Antistrip for incorporation into the Admix shall be considered incidental to “ Unit
Price Item 1 — Asphalt Concrete Pavement - EPS”.

A2 Supply and Blend Rejuvenating Agent

1.

The Contractor shall supply a rejuvenating agent to the Departmental Representative
for acceptance prior to use.

This rejuvenating agent shall be added to the processed mixture at a proportion
determined by the Departmental Representative. Generally, it is anticipated that the
application rate will be 0.3 litres per square metre.

All costs associated with the supply and blend of rejuvenating agent shall be
considered incidental to “Unit Price Item 1 — Asphalt Concrete Pavement - EPS”
and no additional payment will be measured for payment.

All other Terms and Conditions remain unchanged



